Oraciones incidentes.

Las oraciones incidentes vienen cortando la principal, y se colocan de ordinario entre los adjetivos y sustantivos, ó detrás de la palabra cuya significacion amplían, restringen ó modifican. «*Per eosdem dies speculator carthaginiensis, qui per biennium sefellerat, Romæ deprehensus.—Ad Pineum quoque regem in Illyrios legati missi ad stipendium, cujus dies exierat, poscendum.—Anteponatur omnibus Pompejus, cujus res gestæ atque virtutes iisdem, quibus solis cursus, regionibus ac terminis continentur.»*

Proposiciones condicionales.

Las proposiciones condicionales generalmente se intercalan en la principal cuya significacion modifican: «*Tantum te ipsum admonebo, si illi absentî salutem dederis, presentibus his omnibus te daturum. An quisquam potest dubitare, quin, si Q. Ligarius in Italia esse potuisset, in eadem sententia futurus fuerit, in qua fratres fuerint?»*

El mismo lugar ocupan las frases latinas *pro eo ac debui*, *qua es*

animi constantia, ut res tempusque postulat, mihi crede, ut tum erant tempora, ut in ejusmodi re, y otras semejantes.

Proposiciones determinadas por comparativos.

Las proposiciones determinadas por comparativos, ó por los verbos *malo y præstat*, se colocan antes de ellos con mucha gracia: «*Cum strenuo virtute; cum modesto, pudore; cum innocente abstinentia certabat: esse, quàm videri, bonus malebat.*—*Regibus boni, quàm mali, suspitiones sunt.*—*Optimus quisque facere, quàm dicere: sua ab aliis beneficia laudari, quàm ipse aliorum narrare, malebat.*—*Quibus in otio vel magnificè, vel molliter vivere copia erat, incerta pro certis, bellum, quàm pacem malebant.*

Conjunciones.

Las conjunciones *si, ni, nisi, cum y dum* se posponen elegantemente á otras palabras: «*Ubi cum animadvertisset principes civitatis timere... ad Admetum confugit.*—*Id si fecisset, animum agebat civibus accessurum.*—*Unum verò si addis ad præclarissimas res consulatui, etc.*—*Hoc si tibi grave est, per me nihilo scilicet conficies quod studes.*»

La conjuncion *ut* se pospone tambien algunas veces con muchísima gracia, y señaladamente á los pronombres y á las palabras *hoc, id, ullus, nullus, nemo, nihil, vix y tantum*: «*Ubi te ut firmum offendam, mi Tiro, effice.*—*Literæ tuæ ita conscriptæ sunt, nihil ut iis esse possit elegantius.*—*Te ut ulla res frangat? tu ut unquam te corrigas? tu ut ulla fugam meditare? tu ullum ut exilium cogites?*

Adverbios.

Los adverbios deben colocarse cerca de la palabra modificada por ellos, para evitar ambigüedades ó equivocaciones. En este concepto pueden anteponerse ó posponerse á ella, segun se presten mejor á la armonía de la frase.